

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Macajuba



ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ATA DE RP. 020



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ATA DE RP. 020



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2021. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA; CNPJ: 14.780.254/0001-84, como vencedora do certame PE 020/2021 com a proposta para o lote 01 no valor de R\$ 462.277,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil duzentos e setenta e sete reais), lote 02 no valor de R\$ 126.845,00 (Cento e vinte e seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais). Macajuba – Bahia, 04 de maio de 2021.
Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA – BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021

O MUNICÍPIO DE MACAJUBA – BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.810.841/0001-06, com sede à Praça Dr. Castro Cincurá, 225 – Centro, na cidade de Macajuba - BA, CEP: 46.805-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. **LUCIANO PAMPONET DE SAOUSA**, maior, brasileiro, capaz, inscrita no CPF sob o nº 910.608.345-53, residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada **CONTRATANTE**, **RESOLVE** registrar os preços do objeto abaixo descrito, os quais passam a fazer parte integrante desta Ata. Os preços foram oferecidos pela empresa **D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA**, situada à **R GILBERTO RIBEIRO FILHO, Nº 178, SANTO ANTONIO DE JESUS – BA, CEP: 44.442.204, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 14.780.254/0001-84**, neste ato representada pela Sra. **DANIELA FIDELIS DE SOUZA BARRETO**, brasileira, portadora do RG. nº **13.586.501-87 SSP/BA**, inscrita no CPF/MF sob o nº **033.329.175-10**, residente e domiciliada na cidade de SANTO ANTONIO DE JESUS – BA, doravante denominado **COMPROMITENTE**, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no processo licitatório Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/2021.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente compromisso tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA**, conforme Edital e seus anexos, os quais fazem parte integrante deste, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Os preços registrados são os que constam na planilha abaixo, os quais fazem parte da Proposta de Preços apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/2021:

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA – BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

LOTE 01

LOTE I - (DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAJUBA)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	Agenda Capa dura; com calendário	Und	01	R\$ 13,34	R\$ 13,34	TILIBRA
2	Alfinete Colorido para mural	Cx	30	R\$ 3,79	R\$ 113,70	IARA
3	Agenda telefônica Com capa dura	Und	01	R\$ 21,24	R\$ 21,24	TILIBRA
4	Almofada para carimbo com tinta azul, tam: 9cm x 11cm	Und	07	R\$ 6,00	R\$ 42,00	CARBRINK
5	Apontador Formato retangular com plástico resistente	Und	120	R\$ 0,35	R\$ 42,00	GATTE
6	Bloco adesivo reposicionável Cor azul, 38x50 mm c/100fs pct 4 und	PCT	10	R\$ 4,81	R\$ 48,10	BRW
7	Borracha ponteira Para apagar escrita a lápis, branca, macia.	Und	100	R\$ 0,16	R\$ 16,00	REDBOR
8	Borracha Para apagar escrita a lápis, branca, macia, dimensões 34 x 23 x 8 mm.	Und	40	R\$ 0,29	R\$ 11,60	REDBOR
9	Caderno pequeno Capa dura com 100 folhas	Unid	80	R\$ 7,68	R\$ 614,40	ABC CADERNOS
10	Caderno capa dura 12 matérias	Und	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00	RENOVO
11	Caderno capa dura 06 matérias	Und	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00	ABC CADERNOS
12	Caixa para arquivo morto Tamanho officio cor branca material plástico ondulado	Und	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00	POLIBRAS
13	Caixa arquivo, para documentos Polionda, dimensões mínimas 350x130mm, COR preta	Und	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	POLIBRAS
14	CAIXA correspondência Dupla transparente ou fumê	Und	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	WALEU

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

15	CALCULADORA digital De bolso, portátil, capacidade 08 dígitos, bateria a luz solar.	Und	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00	CLASSE
16	Calculadora digital De mesa, portátil, capacidade 12 dígitos, bateria a luz solar	Und	12	R\$ 18,24	R\$ 218,88	CLASSE
17	Caneta esferográfica Ponta fina 0.7mm Cor preta caixa com 50 und	Cx	04	R\$ 46,00	R\$ 184,00	COMPACTOR
18	Caneta esferográfica Ponta fina 0.7mm Cor azul caixa com 50 unid	Cx	04	R\$ 46,00	R\$ 184,00	COMPACTOR
19	Caneta esferográfica Ponta fina 0.7mm Cor vermelha caixa com 25 unid.	Cx	05	R\$ 46,00	R\$ 230,00	COMPACTOR
20	Caneta esferográfica cristal Azul, cx com 25	Cx	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	BIC
21	Caneta esferográfica cristal, preta ,cx com 25	Cx	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	BIC
22	Caneta esferográfica cristal Vermelha, cx com 25	Cx	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	BIC
23	Carbono Tam: A4 cor azul caixa com 100 folhas	Cx	05	R\$ 20,16	R\$ 100,80	RADEX
24	Classificador Com capa e presilha plástica cor: verde tam: officio	und	10	R\$ 3,41	R\$ 34,10	ACP
25	Clips Material aço galvanizado; tam 2/0 ; caixa com 50 unid.	CX	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	ACC
26	Clips Material aço galvanizado; tam 4/0 ; caixa com 50 unid	CX	03	R\$ 2,26	R\$ 6,78	CLIPS TOP
27	Clips para papel Numero 3/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	BACCHI
28	Clips para papel Numero 6/0, em aço niquelado. embalagem: caixa com 100 unidades	CX	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	ACC
29	Clips para papel Numero 8/0, em aço niquelado. embalagem: caixa com 100 unidades.	CX	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	ACC
30	Cola bastão Cola de cor branca; peso 10g para colar papel	Und	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00	LEO E LEO

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

31	Cola líquida Cola transparente; para colar papel; peso 90g	Und	55	R\$ 2,00	R\$ 110,00	PIRATININGA
32	Corretivo Tipo: Líquido a base de água, cor branca, conteúdo: 18ml	Und	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10	BRW
33	Elástico látex, TIPO BORRACHINHA PARA DINHEIRO Amarelo, pct c/ 1000 und	PCT	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	FULGOR
34	Estilete estreito	UNID	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	BRW
35	Extrator de grampo Tipo: espátula com cabo revestido de plástico tam: 15cm	Und	22	R\$ 2,00	R\$ 44,00	CARBRINK
36	Fita adesiva (TIPO DUREX) cor: transparente; tam 12mmx 50m material: polipropileno	Rolo	03	R\$ 1,50	R\$ 4,50	ADELBRAS
37	Fita adesiva cor: transparente; tam 50mm x 50m material: polipropileno	Rolo	160	R\$ 4,80	R\$ 768,00	FIT PEL
38	Fita de cetim rosa	rolo	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00	NAJAR
39	Fita de cetim vermelha	rolo	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00	NAJAR
40	Fita de cetim azul	rolo	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00	NAJAR
41	Fita de cetim amarela	rolo	02	R\$ 11,00	R\$ 22,00	NAJAR
42	Grampeador Tam: grande Tipo alicate para grampos 24/6 material aço/inox para grampear até 20 folhas	Und	04	R\$ 15,84	R\$ 63,36	CLASSE
43	Grampeador Tipo alicate para grampos 26/6 material aço/inox	Und	20	R\$ 15,84	R\$ 316,80	CLASSE
44	Grampeador grande Tam: grande. Material aço/inox Grampear mais ou menos 100 folhas	Und	03	R\$ 61,92	R\$ 185,76	CLASSE
45	Grampo : Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados 26/6	Und	30	R\$ 4,43	R\$ 132,90	BRW
46	Grampo: Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados 24/6	Und	08	R\$ 14,30	R\$ 114,40	BACCHI

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

47	Lápis grafite Cor preta; nº 2; caixa com 25 unidades	CX	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00	BRW
48	Livro de ata Com 200 folhas tam: 30cm x 21cm capa dura	Und	110	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00	S. DOMINGOS
49	Livro Protocolo de correspondência Com: 100 folhas tam: 14cmx21cm capa dura	Und	11	R\$ 12,00	R\$ 132,00	S. DOMINGOS
50	Marcaador de texto Cor amarela, verde limão, rosa ou laranja	Und	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00	BRW
51	Papel contact Rolo milimetrado	Und	01	R\$ 60,88	R\$ 60,88	PLASTIFIK
52	Papel ofício Tam. A4 cor branca, cx com 10 pct com com 500 folhas	CX	70	R\$ 240,00	R\$ 16.800,00	REPORT
53	Papel vergê Dim. 210x297mm, 120g/m², cor creme. Emb. C/ 50fl	Pct	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00	BAG
54	Pasta Tipo sanfonada em plástico, com 36 divisórias e elástico tam: ofício	Und	02	R\$ 37,00	R\$ 74,00	POLIBRAS
55	Pasta Tipo: suspensa para gavetas, cor vermelha com varetas de plástico para arquivar papel ofício	Und	55	R\$ 3,79	R\$ 208,45	DELLO
56	Pasta Tipo: arquivo, registrador tipo AZ, papelão prensado, tamanho memorando, dimensões 250 mm x 280 mm x 85 mm CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, LILAS, PRETA, AZUL	Unid	20	R\$ 14,30	R\$ 286,00	FRAMA
57	Classificador plástico com elástico, transparente OFICIO Fino	Unid	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00	ACP
58	Classificador plástico com elástico, transparente OFICIO Grosso	Unid	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00	ACP
59	Classificador, transparente com ilhos, dimensões aprox. 345 x 250 mm, transparente	Unid	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80	ACP
60	Pen drive Tam: 8gb	Und	08	R\$ 28,70	R\$ 229,60	MAXPRINT

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

61	Perfurador de papel Material: metal com guia de posicionamento do papel e bandeja removível para retirada das aparas de papel	Und	07	R\$ 21,50	R\$ 150,50	BRW
62	Prancheta Material: Acrílico	Und	40	R\$ 14,55	R\$ 582,00	WALEU
63	Prancheta MDF Ofício com Prendedor Metálico Tradicional	Unid	40	R\$ 4,94	R\$ 197,60	CARBRINK
64	Régua Material plástico; Tabuada 30cm	Und	13	R\$ 0,80	R\$ 10,40	WALEU
65	Régua Material plástico; Tabuada 60cm	Und	01	R\$ 2,79	R\$ 2,79	WALEU
66	Tesoura reta Tamanho: 20cm material aço/inox com cabo de plástico	Und	13	R\$ 5,24	R\$ 68,12	BRW
67	Tinta para carimbo e almofada Tinta líquida à base de água. Tam: 42ml cor: azul e preta	Und	08	R\$ 6,58	R\$ 52,64	PILOT
68	Cartolina Cores diversas	Unid	30	R\$ 0,53	R\$ 15,90	ANIN PAPEIS
69	Kit tinta sublimática para impressora EPSON, 01 litro de cada Kit com as cores: preta, amarela, azul e vermelha	Kit	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00	VALEJET
70	Tinta sublimática, 100 ml Cor preta	Unid	03	R\$ 12,25	R\$ 36,75	VALEJET
71	Cartucho de tinta, Preto, para impressora a laser (toner)	Unid	05	R\$ 176,00	R\$ 880,00	HP
72	PINCEL atômico Ponta porosa, cor azul, comprimento de 12 (doze) cm, cx c/ 12 und	Cx	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	BRW
73	PINCEL atômico Ponta porosa, cor preto, comprimento de 12 (doze) cm, cx c/ 12 und	Cx	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	BRW
74	PINCEL atômico Ponta porosa, cor vermelho, comprimento de 12 (doze) cm, cx c/ 12 und.	Cx	02	R\$ 20,00	R\$ 40,00	BRW

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

75	Porta lápis/clips Poliestireno cristal	Unid	10	R\$ 11,04	R\$ 110,40	WALEU
76	LIVRO DE PSICOTROPICOS COM 200 FOLHAS	UNID	06	R\$ 55,00	R\$ 330,00	PAPEL FANTASIA
77	PAPEL COLANTE TIPO CONTACT TRANSPARENTE 80 MICRA ROLO	UNID	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00	PLASTIFIK
78	CLASSIFICADOR TIPO PASTA COM ELASTICO MINI TAM: 165 mm x 250 mm x 20 mm NA COR CRISTAL	UNID	300	R\$ 2,01	R\$ 603,00	ACP
79	FITILHO PLASTICO ROLO 50M CORES VARIADAS	UNID	60	R\$ 1,92	R\$ 115,20	BELLA FIORI
80	BASTAO COLA QUENTE FINO	UNID	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00	CLASSE
81	BASTAO COLA QUENTE GROSSO	UNID	300	R\$ 0,96	R\$ 288,00	CLASSE
82	PISTOLA COLA QUENTE 15W BASTAO FINO	UNID	06	R\$ 10,06	R\$ 60,36	BULLDOG
83	PISTOLA PARA COLA QUENTE 15W BASTÃO GROSSO	UNID	06	R\$ 14,88	R\$ 89,28	BULLDOG
84	E.V.A PCT COM 10 FOLHAS CORES SORTIDAS	PCT	24	R\$ 16,80	R\$ 403,20	BRW
85	ROLO BARBANTE DE ALGODÃO COM 550 M	ROLO	01	R\$ 11,00	R\$ 11,00	VONDER
86	Etiqueta Carta 6183 CX C/100fl 1000 Etiquetas TIPO PIMACO BIC	CX	02	R\$ 69,00	R\$ 138,00	TILIBRA
87	PCT COM 50 UNIDSDE BEXIGAS CORES SORTIDAS TAM 6,5	PCT	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00	FOLIA
88	CAIXA ORGANIZADORA 100 LTS TRASNARENTE COM PRESILHAS PARA FECHAR	UND	08	R\$ 159,00	R\$ 1.272,00	SANREMO
89	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA, POLIESTIRENO 03 ANDARES, POSSUI 3 MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTÊNCIA. HASTES FIXAS GARANTEM PERFEITA ESTABILIDADE E SEGURANÇA NO USO	UND	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00	WALEU
90	COLA BRANCA TENAZ DE 90 GRS.	UND	1150	R\$ 2,50	R\$ 2.875,00	PIRATININGA
91	COLA TIPO TENAZ 500 ML	UND	400	R\$	R\$	PIRATININGA

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				8,00	3.200,00	
92	COLA DE ISOPOR 40 GRS.	UND	1150	R\$ 3,00	R\$ 3.450,00	PIRATININGA
93	COLA EM BASTÃO EMBALAGEM 10 GRAMAS	UND	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00	LEO E LEO
94	COLA COLORIDAS 23 GRAMAS COM 06 CORES A CAIXA	CX	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	ACRILEX
95	COLA GLITTER 23 GRAMAS COM 06 CORES A CAIXA	CX	100	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	ACRILEX
96	COLA DE SILICONE LIQUIDA CONTEÚDO: 60ML IDEAL PARA MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	TEKBOND
97	COLA TENAZ 1000 ML	UND	10	R\$ 10,63	R\$ 106,30	PIRATININGA
98	CORDÃO ALGODÃO (BARBANTE) 200 GRS.	ROLO	100	R\$ 6,23	R\$ 623,00	BOCAZUL
99	CORRETIVO LÍQUIDO ECOLUTIONS BASE ÁGUA. NÃO TÓXICO E SEM ODOR. NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE. INDICADO PARA USO ESCOLAR. 18 ML	UND	150	R\$ 2,37	R\$ 355,50	BRW
100	CANETA CORRETIVO LAPIZ 8 ML	UND	25	R\$ 3,74	R\$ 93,50	JOCAR
101	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 200X280 MM, CX. COM 250 UND.	CX	15	R\$ 72,50	R\$ 1.087,50	SCRITY
102	ENVELOPE CARTÃO 90G/M2 TAM. 162X229MM, PCT COM 100 UND. CORES DIVERSAS	CX	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	CELUCAT
103	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80 G/M2, TAM. 240X340 MM, CX. COM 250 UND.	CX	15	R\$ 72,50	R\$ 1.087,50	VIA BRASIL
104	ENVELOPE CARTÃO MÍNIMO 75G/M2 TAM. 114X162MM, PCT COM 100 UND. CORES DIVERSAS	CX	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00	CELUCAT
105	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G/M2, TAM. 260X360 MM, CX. COM 250 UND	CX	15	R\$ 72,50	R\$ 1.087,50	CELUCAT
106	ENVELOPE A4 BRANCO	CX	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00	VIA BRASIL
107	ESTILETE LARGO COM TRAVA PROFISSIONAL	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	BRW

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

108	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA GALVANIZADO	UND	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00	CARBRINK
109	PLACA DE E.V.A 48X40	UND	1250	R\$ 1,68	R\$ 2.100,00	BRW
110	FOLHA DE E.V.A. 40X48 C/ GLITER	UND.	1000	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	BRW
111	FITA P/EMBALAGEM 48 MM X 100 M	UND.	250	R\$ 8,68	R\$ 2.170,00	ADELBRAS
112	FITA CREPE 18 mm X 50 M	UND.	250	R\$ 3,09	R\$ 772,50	ADELBRAS
113	FITA KRAFT ADESIVA 50X50	UND.	125	R\$ 5,80	R\$ 725,00	FIT PEL
114	FITA DUPLA FACE 12mm X 30M	UND.	200	R\$ 4,57	R\$ 914,00	ADELBRAS
115	FITA DUREX 12X40	UND.	150	R\$ 1,15	R\$ 172,50	ADELBRAS
116	FITA CETIM 10 mm X 10 M DIVERSAS CORES	ROLOS	200	R\$ 3,25	R\$ 650,00	NAJAR
117	ISOPOR 1,5 CM	UND.	50	R\$ 3,27	R\$ 163,50	FRICALOR
118	FOLHA DE ISOPOR 15 mm	UND.	75	R\$ 3,27	R\$ 245,25	FRICALOR
119	FOLHA DE ISOPOR 25 mm	UND.	50	R\$ 5,24	R\$ 262,00	FRICALOR
120	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UND	CX	250	R\$ 4,43	R\$ 1.107,50	BRW
121	GRAMPOS 23/17	CX	25	R\$ 9,41	R\$ 235,25	BACCHI
122	GRAMPO 24 MM -	CX	25	R\$ 3,31	R\$ 82,75	BACCHI
123	GRAMPEADOR 25 FOLHAS METALICO	UND.	100	R\$ 15,94	R\$ 1.594,00	CLASSE
124	GRAMPEADOR METALICO 50 FOLHAS	UND.	25	R\$ 48,86	R\$ 1.221,50	JOCAR
125	GRAMPEADOR METALICO 100 FOLHAS	UND.	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00	CLASSE
126	GRAMPEADOR METALICO 20 FOLHAS	UND.	100	R\$ 11,58	R\$ 1.158,00	BRW
127	GRAMPEADOR METALICO 12 FOLHAS	UND.	100	R\$	R\$	BRW

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				5,61	561,00	
128	LAPIS DE COR PEQUENO C/12 CORES	CX.	250	R\$ 2,29	R\$ 572,50	MASTERPRINT
129	LÁPIS ESCOLAR REDONDO Nº 02 CAIXA C/ 72	CX	55	R\$ 20,76	R\$ 1.141,80	BRW
130	LÁPIS CERA ESTACA, CX. 12 UND.	CX	750	R\$ 2,46	R\$ 1.845,00	PIRATININGA
131	LAPISEIRA POLI 0,05MM	UND	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00	BRW
132	CANETA HIDROCOR FINO CAIXA C/ 12 CORES	CX	250	R\$ 5,36	R\$ 1.340,00	BRW
133	LIVRO ATAS C/ 100 FLS.	UND	150	R\$ 11,33	R\$ 1.699,50	S. DOMINGOS
134	LIVRO ATAS C/ 200 FLS.	UND	150	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00	S. DOMINGOS
135	LIVRO ATAS C/ 50 FLS.	UND	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50	S. DOMINGOS
136	LIVRO ATAS RESULTADOS FINAIS	UND	75	R\$ 14,74	R\$ 1.105,50	GRAFSET
137	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE FLORECENTE A BASE DE AGUA SECAGEM RAPIDA	UND	1250	R\$ 1,39	R\$ 1.737,50	BRW
138	PAPEL, CARTAO DIVERSAS CORES, DIMENSOES APROXIMADAS 50 X 70, GRAMATURA 180 G/M². EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	250	R\$ 0,93	R\$ 232,50	RST PAPEIS
139	PAPEL, CELOFANE, TRANSPARENTE, NA COR AMARELA, DIMENSOES 70 X 85 CM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	UND	250	R\$ 0,82	R\$ 205,00	RST PAPEIS
140	PAPEL OFICIO COLORIDO pct c 100 un	PCT.	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	SENINHA
141	PAPEL CONTACT INCOLOR C/ 25 MTS.	ROLO	20	R\$ 60,88	R\$ 1.217,60	PLASTIFIK
142	PAPEL OFÍCIO ALCALINO TAM A4 – DIMENSÕES 210X297 MM GRAMATURA 75G. CXC/ 10PCT 500 FLS	CX.	250	R\$ 240,00	R\$ 60.000,00	REPORT
143	PAPEL PAUTADO PCT C/ 500FLS	CX.	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00	CREDEAL

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

144	PAPEL LEMBRETE (COLANTE)-PCT. C/04 BI DE 100FLS.	PCT.	150	R\$ 4,81	R\$ 721,50	BRW
145	PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, 235 X 360 MM C/ PRENDEDOR MACHO E FEMEA CX C/ 50	CX	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	FRAMA
146	PERCEVEJO LATONADO	CX.	25	R\$ 2,44	R\$ 61,00	BRW
147	PERFURADOR GRANDE 25FLS	UND.	25	R\$ 32,16	R\$ 804,00	MAPED
148	PERFURADOR GRANDE 45FLS	UND.	25	R\$ 95,05	R\$ 2.376,25	MAPED
149	PERFURADOR MÉDIO 12FLS	UND.	25	R\$ 12,72	R\$ 318,00	LYKE
150	PINCEL ATOMICO NA COR. AZUL, VERMELHO, VERDE, PRETO	DZ.	140	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	BRW
151	PISTOLA ELETRICA, PARA APLICACAO DE COLA EM BASTAO COM DIAMETRO 1/2 POLEGADA, BIVOLT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND.	50	R\$ 10,08	R\$ 504,00	BULLDOG
152	PISTOLA ELETRICA, PARA APLICACAO DE COLA EM BASTAO COM DIAMETRO 3/8 POLEGADA, BIVOLT. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND.	75	R\$ 14,88	R\$ 1.116,00	BULLDOG
153	QUADRO BRANCO 1,20X2,00	UND.	20	R\$ 201,00	R\$ 4.020,00	ART POP
154	QUADRO BRANCO 1,20X2,00	UND.	175	R\$ 14,00	R\$ 2.450,00	FRAMA
155	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	UND.	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	WALEU
156	RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM	UND.	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	WALEU
157	TESOURA, MODELO ESCOLAR, EM ACO INOX, 04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E	UND.	800	R\$ 2,05	R\$ 1.640,00	GATTE

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	MARCA DO FABRICANTE. FABRICAÇÃO NACIONAL					
158	TESOURA, TAMANHO MÉDIO EM AÇO INOX, 08 (OITO) POLEGADAS, CABO EMBORRACHADO EM FORMATO ANATÔMICO ALTA RESISTÊNCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND.	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00	BRW
159	TESOURA GRANDE INOX Nº 8	UND.	65	R\$ 5,24	R\$ 340,60	BRW
160	TESOURA METAL /MEDIA	UND.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	BRW
161	TECIDO TNT DIVERSAS CORES	ROLO	50	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	SANTA FE
162	ALFINETE PARA MAPA	CX.	18	R\$ 3,79	R\$ 68,22	IARA
163	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	UND.	50	R\$ 6,67	R\$ 333,50	CARBRINK
164	APONTADOR SIMPLES P/ LÁPIS (CX C/12 CXC/20UN.)	CX.	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	GATTE
165	ARQUIVO MORTO POLIONDAS	UND.	250	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50	POLIBRAS
166	BOLA, DE SOPRAR (BEXIGA), PARA FESTA DIVERSAS CORES EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNDADES, 10", COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT.	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	PIC PIC
167	CADERNO ESPIRAL DE 48 FLS.	PCT.	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	RENOVO
168	CADERNO ESPIRAL DE 96 FLS.	PCT.	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	RENOVO
169	CADERNO DE DESENHO GRANDE	UND.	250	R\$ 2,91	R\$ 727,50	CREDEAL
170	CANETA ESF. AZUL COM CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NO MEIO PARA ENTRADA DE AR CX C/ 50	CX.	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	COMPACTOR

12

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

171	CANETA ESF. PRETO COM CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NO MEIO PARA ENTRADA DE AR CX C/ 50	CX.	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	COMPACTOR
172	CANETA ESF. VERMELHO COM CORPO SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NO MEIO PARA ENTRADA DE AR CX C/ 50/ 50	CX.	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	COMPACTOR
173	CARBONO 1 FACE AZUL C/ 100 FLS.	CX.	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00	RADEX
174	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ ELÁSTICO FINO	UND.	750	R\$ 2,99	R\$ 2.242,50	ACP
175	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE MÉDIO	UND.	750	R\$ 3,89	R\$ 2.917,50	ACP
176	CLASSIFICADOR RÁPIDO	UND.	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	ACP
177	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO	UND.	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00	ACP
178	CLASSIFICADOR PLÁSTICO C/ TRILHO	UND.	500	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00	ACP
179	CLASSIFICADOR POLIONDAS 2 CM	UND.	500	R\$ 3,74	R\$ 1.870,00	POLIBRAS
180	CLIPS PEQUENO 01 C/ 100	CX.	150	R\$ 1,29	R\$ 193,50	IARA
181	CLIPS MÉDIO 3/0 C/100	CX.	200	R\$ 2,43	R\$ 486,00	BACCHI
182	CLIPS GRANDE 6/0 C/50	CX.	200	R\$ 2,26	R\$ 452,00	CLIPS TOP
183	CLIPS Nº 2/0	CX	100	R\$ 2,26	R\$ 226,00	CLIPS TOP
184	CLIPS Nº 4/0	CX	50	R\$ 2,26	R\$ 113,00	CLIPS TOP
185	CLIPS Nº 8/0	CX	25	R\$ 2,59	R\$ 64,75	CLIPS TOP
186	BORRACHA ELÁSTICA CIRCULAR DINHEIROC (PC C/100UN.)	PCT	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	MERCUR
187	PEN DRIVE DE 16 GB	UND.	50	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00	MAXPRINT
188	PEN DRIVE DE 32 GB	UND.	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	MAXPRINT
189	PASTA A-Z LOMBO LARGA	UND	500	R\$	R\$	FRAMA

13

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				15,00	7.500,00	
190	PASTA A-Z LOMBO ESTREITA	UND	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	FRAMA
191	PASTA DO ALUNO	UND	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	BAG
192	LANTERNA BIVOLT 19 LED RECARREGAVEL	UND.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	WONKER
193	COLCHETES Nº 10 EM AÇO FLEXIVEL, HASTE DUPLA PARA PAPÉIS PRENDER PAPÉIS	UND.	15	R\$ 4,19	R\$ 62,85	BACCHI
194	CAIXA P/ ARQUIVO EM PLASTICO (DIM.340X240X130MM)	UND.	75	R\$ 5,80	R\$ 435,00	POLIBRAS
195	CALCULADORA COM BOBINA 12 DIGITOS	UND.	03	R\$ 154,00	R\$ 462,00	ELGIN
196	CALCULADORA 12 DIGITOS	UND.	50	R\$ 18,24	R\$ 912,00	CLASSE
197	CALCULADORA 08 DIGITOS	UND.	50	R\$ 8,72	R\$ 436,00	CLASSE
198	ETIQUETAS INJET+LASER-PIMACO 6183	CX	225	R\$ 69,00	R\$ 15.525,00	TILIBRA
199	ETIQUETA 50,8MM X 101,6MM	CX	175	R\$ 21,90	R\$ 3.832,50	TILIBRA
200	ETIQUETA COLANTE DE PRECO	PCT.	115	R\$ 3,65	R\$ 419,75	FITACREL
201	ETIQUETA A4 288,5X 200 MM	CX	25	R\$ 25,20	R\$ 630,00	PIMACO
202	PAPEL VERGE BRANCO 210 MM X 297 MM COM 50 FOLHAS	CX	150	R\$ 11,73	R\$ 1.759,50	BAG
203	APITO JUIZ COLORIDO PACOTE COM 12 UND	PCT.	75	R\$ 9,12	R\$ 684,00	BRASILFLEX
204	PAPEL LUSTRE	UND.	325	R\$ 0,45	R\$ 146,25	RST PAPEIS
205	PLASTICO 0.10 m.m.	ROLO	13	R\$ 52,00	R\$ 676,00	CIPATEX
206	PRANCHETAS DE MADEIRA	UND.	175	R\$ 4,03	R\$ 705,25	CARBRINK
207	ESCALA METRICA (2 METROS EM PLASTICO)	UND.	180	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00	VONDER
208	BORRACHA (BICOLOR) CX C 40 UN	CX.	75	R\$	R\$	REDBOR

14

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				20,00	1.500,00	
209	CANETA MARCA TEXTO CX COM 12 UND DIVERSAS CORES	CX.	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	BRW
210	MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA	UND	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00	ACRILEX
211	MOLHA DEDO	UND	25	R\$ 1,95	R\$ 48,75	WALEU
212	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, DIVERSAS CORES, PCT COM 10 UND	PCT	2000	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	BRW
213	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 48 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO LISO, ESTAMPADO, PCT COM 10 UND	PCT	250	R\$ 47,00	R\$ 11.750,00	BRW
214	BLOCOS DE ANOTAÇÕES NÃO COLANTE	PCT	25	R\$ 5,74	R\$ 143,50	S. DOMINGOS
215	PAPEL LEMBRETE (COLANTE) PCT C 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS	PCT	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00	BRW
216	AGENDA TELEFONICA CAPA DURA COM 20 FOLHAS	UND	25	R\$ 7,20	R\$ 180,00	TILIBRA
217	AGENDA UNIVERSITARIA 2012- 176 FLS - TAM 135X192MM	UND	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00	TILIBRA
218	AGENDA CONSTURADA DIARIA 2018	UND	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00	TILIBRA
219	LIVRO DE PROTOCOLO (TAM 153X216MM 104FLS) PCT 5 UND	PCT	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	S. DOMINGOS
220	TINTA PARA CARIMBO	UND	18	R\$ 2,25	R\$ 40,50	CARBRINK
221	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND.	CX	105	R\$ 13,44	R\$ 1.411,20	REDBOR
222	REFIL DE PONTA POLI	CX	10	R\$ 19,20	R\$ 192,00	PENTEL
223	PORTA CANETA ACRILICO TRIPLO TRANSPARENTE	UND	25	R\$ 11,04	R\$ 276,00	WALEU
224	PORTA CANETA ACRILICO TIPO COPO	UND	15	R\$	R\$	WALEU

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				6,82	102,30	
225	MIDIA DE CD PCT C/ 50	PCT	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00	ELGIN
226	MIDIA DE CD REGRAVAVEL PCT C/ 50	PCT	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00	ELGIN
227	MIDIA DE DVD PCT C/ 50	PCT	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	ELGIN
228	MIDIA DE DVD REGRAVAVEL PACOT C/ 50	PCT	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00	ELGIN
229	CAPA PARA CD ACRILICA	UND	125	R\$ 2,40	R\$ 300,00	LEVOX
230	LAPIS HIDROCOR C/ 24 UND	UND	250	R\$ 7,25	R\$ 1.812,50	LEO E LEO
231	LAPIS HIDROCOR C/ 12 UND	UND	250	R\$ 5,36	R\$ 1.340,00	BRW
232	LAPIS DE CERA C/ 12 UND	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	PIRATININGA
233	LAPIS DE COR CX C/ 12 UND	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	MASTERPRINT
234	LAPIS DE COR CX C/ 24 UND	UND	225	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00	LEO E LEO
235	LAPIS GRAFITE CX COM 144 UND, FABRICAÇÃO MADEIRA REFLORESTADA.	CX	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	MULTICOLOR
236	REFIL COLA QUENTE FINA	KG	25	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	CLASSE
237	REFIL COLA QUENTE GROSSO	KG	65	R\$ 43,00	R\$ 2.795,00	CLASSE
238	CARTOLINA LAMINADA	UND	300	R\$ 1,38	R\$ 414,00	RST PAPEIS
239	CARTOLINA	UND	1000	R\$ 0,53	R\$ 530,00	ANIN PAPEIS
240	TINTA COLORJET	UND	200	R\$ 14,33	R\$ 2.866,00	TEKBOND
241	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	FLS	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00	RST PAPEIS
242	PAPEL METRO BRANCO	ROLOS	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	PILAR
243	PAPEL METRO PARDO	ROLOS	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00	SANTEX

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

244	PAPEL CAMURÇA 100/FOLHAS C/ DIVERSAS CORES	UND	140	R\$ 1,01	R\$ 141,40	RST PAPEIS
245	PAPEL LAMINADO 100 FOLHAS DIVERSAS FOLHAS	UND	140	R\$ 0,68	R\$ 95,20	RST PAPEIS
246	PAPEL LAMINADO	FLS	165	R\$ 0,68	R\$ 112,20	RST PAPEIS
247	PAPEL DUPLEX	UND	1080	R\$ 0,84	R\$ 907,20	RST PAPEIS
248	TECIDO TNT	ROLO	80	R\$ 129,00	R\$ 10.320,00	SANTA FE
249	TECIDO TNT ESTAMPADO	ROLO	25	R\$ 168,00	R\$ 4.200,00	SANTA FE
250	PAPEL SEDA BRANCO	UND	25	R\$ 0,35	R\$ 8,75	RST PAPEIS
251	PAPEL PRESENTE ESTAMPA VARIADO	UND	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00	CROMUS
252	PAPEL CARMIM COM 20 UND PCT	PCT	125	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00	RST PAPEIS
253	AREIA PARA ARTESANATO DIVERSA CORES	PC	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00	WEST GARDEN
254	COLA GLITER VARIAS CORES	CX	60	R\$ 8,50	R\$ 510,00	PIRATININGA
255	PAPEL MICRONDULADA DIVERSAS CORES 100 FOLHAS	PCT	205	R\$ 135,00	R\$ 27.675,00	RST PAPEIS
256	BOLA DE ISOPOR 40 MM	UND	80	R\$ 0,34	R\$ 27,20	FRICALOR
257	BOLA DE ISIPOR 80 MM	UND	80	R\$ 1,25	R\$ 100,00	FRICALOR
258	TINTA DE TECIDO DIVERSAS CORES CX C/ 12 UND	CX	275	R\$ 42,00	R\$ 11.550,00	ACRILEX
259	TINTA GUACHE CX COM 12	CX	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	PIRATININGA
260	TINTA RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO	UND	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90	BRW
261	PAPEL FELTRO DIVERSAS CORES	UND	250	R\$ 1,02	R\$ 255,00	RST PAPEIS
262	FITA LARGA DE PLÁSTICO DIVERSAS CORES	ROLO	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00	RAIO D' SOL
263	FITA LARGA DE TECIDO AMARELA	ROLO	50	R\$	R\$	MERITA

17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				21,00	1.050,00	
264	FITA RIGOR CORES VARIADAS	ROLO	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00	NAJAR
265	TECIDO DE PINTURA	MT	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00	ESTILOTEX
266	TELA P/ PINTURA 30CM X 40CM	UND	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	ART POP
267	PALITO PICOLE	UND	1250	R\$ 3,94	R\$ 4.925,00	THEOTO
268	JOGO PEDAGÓGICO DA MEMÓRIA PONTOS TURÍSTICOS/MONUMENTOS HISTÓRICOS DO BRASIL, CAIXA COM 40 PEÇAS EM MDF.	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00	CARLU
269	ALGODÃO	PC	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	APOLO
270	PAPEL LAMINADO CORES VARIADOS	UND	130	R\$ 0,68	R\$ 88,40	RST PAPEIS
271	MASSA DE MODELAR	CX	900	R\$ 5,86	R\$ 5.274,00	ACRILEX
272	PALITO, DE MADEIRA, RESISTENTE, FORMATO ARREDONDADO, PONTA AFIADA, COM NO MINIMO 25 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	PC	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	THEOTO
273	PINCEL DE CERDAS DURA N 0	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	LEO E LEO
274	PINCEL DE CERDAS DURA N 00	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	LEO E LEO
275	PINCEL DE CERDAS DURA N 02	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	LEO E LEO
276	PINCEL DE CERDAS DURA N 04	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	LEO E LEO
277	PINCEL DE CERDAS DURA N 06	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	LEO E LEO
278	PINCEL DE CERDAS DURA N 08	UND	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50	LEO E LEO

18

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

279	PINCEL DE CERDAS DURA N 10	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	LEO E LEO
280	PINCEL DE CERDAS DURA N 16	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00	LEO E LEO
281	TINTA DE DEDO CX COM 6 UND	CX	350	R\$ 4,08	R\$ 1.428,00	PIRATININGA
282	TINTA ALTO RELEVO CORES VARIADAS	CX	90	R\$ 19,35	R\$ 1.741,50	ACRILEX
283	PILOTO PARA QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS	UND	1050	R\$ 1,92	R\$ 2.016,00	BRW
284	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UND	200	R\$ 3,45	R\$ 690,00	CARBRINK
285	ESTOJO DE MAQUIAGEM TAMANHO MEDIO	UND	08	R\$ 35,00	R\$ 280,00	LUISANCE
286	CADERNO UNIVERSITARIO C/ 96 F	UND	250	R\$ 7,58	R\$ 1.895,00	RENOVO
287	ENCARDENADOR PERFURADOR OFICIO 10 FOLHAS	UND	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	COPIATIC
288	GUILHOTINA 10 FOLHAS 30 CM LV 30 A-4	UND	01	R\$ 800,00	R\$ 800,00	EXCENTRIX
289	PREDENDOR DE PAPEL 32mm	UND	125	R\$ 0,72	R\$ 90,00	KIT
290	ASPIRAL PARA ENCADERNAMENTO TAM - P	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	LASSANE
291	ASPIRAL PARA ENCADERNAMENTO TAM - M	UND	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00	LASSANE
292	ASPIRAL PARA ENCADERNAMENTO TAM - G	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	LASSANE
293	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETO	PCT	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	LASSANE
294	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR BRANCO	PCT	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	LASSANE
295	FITA CORRETIVA	UND	75	R\$ 7,08	R\$ 531,00	BRW
296	TINTA PARA IMPRESSORA L 365 70 ML CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	EPSON
297	PAPEL LEMBRETE - AM. 92X82MM - CX. C/600FLS.	CX	25	R\$ 11,40	R\$ 285,00	TILIBRA

19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

298	PASTA SANFONADA A4 31 DV 250 mm X 335 mm X 70 cm	UND	50	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00	POLIBRAS
299	GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA (ROCAMA), COMPATIVEL COM USO DE GRAMPOS 106/6 E 106/8 MM, UTILIZADO EM TAPECARIA, MOVEIS, SILK-SCREEN, FIXACAO DE CARTAZES E DECORACAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	03	R\$ 50,00	R\$ 150,00	LIKE
TOTAL LOTE I (QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS)					R\$ 462.277,00	

LOTE 02

LOTE II - (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITAR.	VALOR TOTAL	MARCA
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPOSITO - UN	UNDS	300	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00	CARBRINK
2	APONTADOR DE FERRO PARA LÁPIS - CX C/ 24	CX	05	R\$ 23,04	R\$ 115,20	JOCAR
3	ASPIRAL PARA ENCARDENÇÃO Nº 12 MM C/ 100 - PC	PC	05	R\$ 17,28	R\$ 86,40	LASSANE
4	ASPIRAL PARA ENCARDENÇÃO Nº 17 MM C/ 100 - PC	PC	10	R\$ 30,07	R\$ 300,70	LASSANE
5	ASPIRAL PARA ENCARDENÇÃO Nº 9 MM C/ 100 - PC	PC	05	R\$ 14,40	R\$ 72,00	LASSANE
6	BAMBOLÊ COLORIDO	UNDS	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	NAKATOYS
7	BARBANTE DE ALGODÃO	ROLO	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	BOCAZUL

20

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

8	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00	CLASSE
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	05	R\$ 43,00	R\$ 215,00	CLASSE
10	BEXIGAS SORTIDAS PACOTES COM 50 UNDS	PC	200	R\$ 4,48	R\$ 896,00	FOLIA
11	BORRACHA BRANCA – CX C/ 40	CX	05	R\$ 13,00	R\$ 65,00	REDBOR
12	CADERNO GRANDE COM ESPIRAL 10 MATÉRIAS	UNDS	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	RENOVO
13	CADERNO PEQUENO COM 100 FOLHAS	UNDS	500	R\$ 7,68	R\$ 3.840,00	ABC CADERNOS
14	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - UN	UNDS	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50	POLIBRAS
15	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UNID. COR AZU	CX	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00	COMPACTOR
16	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UNID. COR PRETA	CX	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00	COMPACTOR
17	CANETA ESFEROGRAFICA CX C/ 50 UNID. COR VERMELHA	CX	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00	COMPACTOR
18	CANETA MARCA TEXTO AMARELO CX C/12	CX	03	R\$ 16,70	R\$ 50,10	BRW
19	CANETA MARCA TEXTO ROSA CX C/12	CX	02	R\$ 16,70	R\$ 33,40	BRW
20	CANETA MARCA TEXTO VERDE CX C/12	CX	02	R\$ 16,70	R\$ 33,40	BRW
21	CAPA TRANSPARENTE PARA ENCARDENAÇÃO A4 – PC C/ 100	PC	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	LASSANE
22	CARTOLINAS DE COR AMARELA - PC C/100	PC	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	ANIN PAPEIS
23	CARTOLINAS DE COR AZUL - PC C/100	PC	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	ANIN PAPEIS
24	CARTOLINAS DE COR BRANCA - PC C/100	PC	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	ANIN PAPEIS
25	CARTOLINAS DE COR ROSA - PC C/100	PC	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	ANIN PAPEIS
26	CARTOLINAS DE COR VERDE - PC C/100	PC	25	R\$ 52,00	R\$ 1.300,00	ANIN PAPEIS
27	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CX	CX	03	R\$	R\$	CLIPS TOP

21

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				2,26	6,78	
28	CLIPS GALVANIZADO 4/0 CX	CX	03	R\$ 2,26	R\$ 6,78	CLIPS TOP
29	CLIPS GALVANIZADO 6/0 CX	CX	03	R\$ 2,26	R\$ 6,78	CLIPS TOP
30	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CX	CX	03	R\$ 2,26	R\$ 6,78	CLIPS TOP
31	COLA BASTÃO COLA BASTÃO. 38 G, SECAGEM RÁPIDA CX C/ 6 UNIDADES	CX	08	R\$ 30,00	R\$ 240,00	ACRILEX
32	COLA BRANCA TUBO PEQUENO 90G CX C/ 6 UNID	PC	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	PIRATININGA
33	COLA COLORIDA CX C/ 6 UN	CX	50	R\$ 6,66	R\$ 333,00	PIRATININGA
34	COLA GLITER CX C/ 6 UN	CX	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	PIRATININGA
35	COLA ISOPOR TUBO PEQUENO 90G CX C/ 6 UNID.	PC	20	R\$ 25,92	R\$ 518,40	COMPACTOR
36	CONTRA CAPA COLORIDA P/ ENCARDENAÇÃO A4 - PC C/100	PC	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	LASSANE
37	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/12	PC	05	R\$ 28,00	R\$ 140,00	BRW
38	ENVELOPE SACO T A3 370 x 470 BRANCO OU OURO UNIDADES	UNDS	500	R\$ 0,72	R\$ 360,00	VIA BRASIL
39	ENVELOPE SACO T A4 229 x 324 BRANCO OU OURO UNIDADES	UNDS	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	VIA BRASIL
40	ENVELOPE PEQUENO 162 x 229 BRANCO OU OURO UNIDADES	UNDS	800	R\$ 0,19	R\$ 152,00	VIA BRASIL
41	ESTILETE GRANDE UNIDADE	UNDS	25	R\$ 2,28	R\$ 57,00	BRW
42	ESTILETE PEQUENO UNIDADE	UNDS	75	R\$ 1,28	R\$ 96,00	BRW
43	ETIQUETA ADESIVA COM 02 CARREIRAS, MEDINDO 99,1 X 38,1 CX C/100	CX	02	R\$ 69,00	R\$ 138,00	TILIBRA
44	FITA ADESIVA CREPE 48X50	UNDS	20	R\$ 8,21	R\$ 164,20	ADELBRAS
45	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M PT 6 UNIDADES	UNDS	25	R\$ 4,57	R\$ 114,25	ADELBRAS

22

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

46	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- ROLO 12 MM X 40M - UN	UNDS	30	R\$ 1,15	R\$ 34,50	ADELBRAS
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE- ROLO 45 MM X 40M PT 6 UNIDADES	UNDS	05	R\$ 4,13	R\$ 20,65	FIT PEL
48	FITA CREPE 18 MM X 50 M PT 6 UNIDADES	UNDS	60	R\$ 3,09	R\$ 185,40	ADELBRAS
49	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR AMARELO	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
50	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR AZUL	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
51	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR AZUL CELESTE	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
52	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR AZUL ROYAL	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
53	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR BRANCO	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
54	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR LARANJA	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
55	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR LARANJA	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
56	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR LILÁZ	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
57	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR MARROM	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
58	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR PELE	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
59	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR PRETO	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
60	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR ROSA	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
61	FOLHAS DE E.V.A PCT C/10 UNIDADES COR VERDE BANDEIRA	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
62	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR VERDE CLARO	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
63	FOLHAS DE E.V.A PCT C/ 10 UNIDADES COR VERMELHO	PC	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00	BRW
64	GIZ DE CERA COLORIDO C/ 12 GROSSO	CX	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00	PIRATININGA
65	GRAMPEADOR PEQUENO	UNDS	25	R\$	R\$	CLASSE

23

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

				8,63	215,75	
66	GRAMPO 23/10 C/ 1000 GALVANIZADO - CX	CX	03	R\$ 6,38	R\$ 19,14	BACCHI
67	GRAMPO 23/15 C/ 1000 GALVANIZADO	CX	03	R\$ 9,40	R\$ 28,20	BACCHI
68	GRAMPO 26/6 C/ 5000 GALVANIZADO - CX	CX	05	R\$ 4,43	R\$ 22,15	BRW
69	GRAMPO PARA PASTA SUSPensa - CX	CX	03	R\$ 7,55	R\$ 22,65	BACCHI
70	ISOPOR / FOLHAS 1M X 50 CM – 10MM - UN	UNDS	150	R\$ 2,09	R\$ 313,50	FRICALOR
71	ISOPOR / FOLHAS 1M X 50 CM – 20MM - UN	UNDS	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	FRICALOR
72	SOPOR / FOLHAS 1M X 50 CM – 25MM - UN	UNDS	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	FRICALOR
73	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12	CX	600	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00	MASTERPRINT
74	LÁPIS HIDROCOR GRANDE CX C/12	CX	600	R\$ 5,33	R\$ 3.198,00	BRW
75	LÁPIS PRETO CX C/ 144 UNID	CX	05	R\$ 40,00	R\$ 200,00	BRW
76	LÍQUIDO PARA LIMPAR QUADRO BRANCO UNIDADE	UNDS	100	R\$ 9,38	R\$ 938,00	RADEX
77	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS UNIDADES	UNDS	25	R\$ 11,33	R\$ 283,25	S. DOMINGOS
78	LIVRO DE ATA COM 50 FOLHAS UNIDADES	UNDS	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	S. DOMINGOS
79	LIVRO DE ATA DE RESULTADOS FINAIS	UNDS	40	R\$ 14,74	R\$ 589,60	GRAFSET
80	LIVRO DE MATRÍCULA	UNDS	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	LIDER
81	LIVRO DE OCORRENCIA COM 50 FOLHAS UNIDADES	UNDS	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	S. DOMINGOS
82	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS UNIDADES	UNDS	50	R\$ 12,29	R\$ 614,50	GRAFSET
83	LIVRO DE PONTO COM 50 FOLHAS UNIDADES	UNDS	50	R\$ 12,24	R\$ 612,00	S. DOMINGOS
84	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS UNIDADES	UNDS	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	S. DOMINGOS

24

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

85	MASSA DE MODELAR CX C/12	CX	300	R\$ 5,86	R\$ 1.758,00	ACRILEX
86	PAPEL A4 NA COR AMARELO PC/100 UNID	PC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	SENINHA
87	PAPEL A4 NA COR AZUL PC/100 UNID	PC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	SENINHA
88	PAPEL A4 NA COR ROSA PC/100	PC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	SENINHA
89	PAPEL A4 NA COR VERDE PC/100	PC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	SENINHA
90	PAPEL ADESIVO CONTACT PARA PLASTIFICAR – 45 CM X 25 M CRISTAL - ROLO	ROLO	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00	PLASTIFIK
91	PAPEL CAMURÇA COR AMARELO PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
92	PAPEL CAMURÇA COR AZUL CLARO PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
93	PAPEL CAMURÇA COR BRANCA PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
94	PAPEL CAMURÇA COR LARANJA PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
95	PAPEL CAMURÇA COR LILAS PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
96	PAPEL CAMURÇA COR PRETO PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
97	PAPEL CAMURÇA COR ROSA PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
98	PAPEL CAMURÇA COR VERMELHO PC C/15	PC	06	R\$ 15,00	R\$ 90,00	RST PAPEIS
99	PAPEL CARMIM NA COR AMARELO PACOTE	PC	04	R\$ 16,00	R\$ 64,00	RST PAPEIS
100	PAPEL CARMIM NA COR AZUL PACOTE	PC	04	R\$ 16,00	R\$ 64,00	RST PAPEIS
101	PAPEL CARMIM NA COR BRANCO PACOTE	PC	06	R\$ 16,00	R\$ 96,00	RST PAPEIS
102	PAPEL CARMIM NA COR LARANJA PACOTE	PC	04	R\$ 16,00	R\$ 64,00	RST PAPEIS
103	PAPEL CARMIM NA COR ROSA PACOTE	PC	04	R\$ 16,00	R\$ 64,00	RST PAPEIS
104	PAPEL CARMIM NA COR	PC	04	R\$	R\$	RST PAPEIS

25

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

	VERDE PACOTE			16,00	64,00	
105	PAPEL CARMIM NA COR VERMELHO PACOTE	PC	04	R\$ 16,00	R\$ 64,00	RST PAPEIS
106	PAPEL CREPON COR AMARELO PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
107	PAPEL CREPON COR AZUL PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
108	PAPEL CREPON COR BRANCA PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
109	PAPEL CREPON COR LARANJA PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
110	PAPEL CREPON COR ROSA PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
111	PAPEL CREPON COR SALMON PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
112	PAPEL CREPON COR VERDE PC C/10	PC	05	R\$ 9,00	R\$ 45,00	RST PAPEIS
113	PAPEL DUPLEX NA COR AMARELO PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
114	PAPEL DUPLEX NA COR AZUL PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
115	PAPEL DUPLEX NA COR BRANCA PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
116	PAPEL DUPLEX NA COR LARANJA PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
117	PAPEL DUPLEX NA COR PRETO PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
118	PAPEL DUPLEX NA COR ROSA PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
119	PAPEL DUPLEX NA COR VERDE PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
120	PAPEL DUPLEX NA COR VERMELHO PC / 20 FOLHAS	PC	08	R\$ 16,00	R\$ 128,00	RST PAPEIS
121	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 230 G – PACOTE 50 FOLHAS	PC	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	MASTERPRINT
122	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4 230 G – PACOTE 50 FOLHAS	PC	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	MASTERPRINT
123	PAPEL LAMINADO COR AMARELO PC C/40	PC	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00	RST PAPEIS

26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

124	PAPEL LAMINADO COR AZUL PC C/40	PC	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00	RST PAPEIS
125	PAPEL LAMINADO COR BRANCO PC C/40	PC	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00	RST PAPEIS
126	PAPEL LAMINADO COR ROSA PC C/40	PC	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00	RST PAPEIS
127	PAPEL LAMINADO COR VERDE PC C/40	PC	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00	RST PAPEIS
128	PAPEL METRO BRANCO ROLO	ROLO	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	PILAR
129	PAPEL OFÍCIO A4, 210 X 297 MM 75 G/M2 - CX C/ 10 PACOTES DE 500 FOLHAS	CX	110	R\$ 240,00	R\$ 26.400,00	REPORT
130	PAPEL VERGÊ PARA IMPRESSORA LASER JET A4 210X297MM BRANCO PC C/ 50 UN	PC	15	R\$ 11,73	R\$ 175,95	BAG
131	PASTA AZ LOMBO LARGO PC C/ 10 UN	UNDS	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	FRAMA
132	PASTA COM ELÁSTICO PLÁSTICO TRANSPARENTE PC C/ 10 UN	PC	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	ACP
133	PASTA COM ROMEU E JULIETA PLÁSTICO TRANSPARENTE - PASTA COM TRILHO PC C/ 10 UN	PC	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	ACP
134	PASTA DO ALUNO UNIDADE	UNDS	1000	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00	BAG
135	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM "L" A4	UNDS	150	R\$ 1,05	R\$ 157,50	ACP
136	PASTA SUSPENSIVA PARA ARQUIVO DE AÇO, COM VISOR TRANSPARENTE, ETIQUETA, GRAMPO E TRILHO METÁLICO.	CX	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00	DELLO
137	PEN DRIVE 16 GB	UNDS	40	R\$ 38,80	R\$ 1.552,00	MAXPRINT
138	PERCEVEJOS LATONADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	03	R\$ 2,44	R\$ 7,32	BRW
139	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO UNIDADE	UNDS	08	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	LASSANE
140	PILHA D GRANDE ALCALINA	CX	01	R\$ 9,77	R\$ 9,77	ELGIN

27

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

141	PILHAS COMUM AA CX C/ 60 UNID	CX	01	R\$ 53,00	R\$ 53,00	ELGIN
142	PILHAS COMUM AAA CX C/ 40 UNID.	CX	01	R\$ 30,00	R\$ 30,00	ELGIN
143	PILOTO PERMANENTE COR AZUL CX/12	CX	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	ELGIN
144	PILOTO PERMANENTE COR PRETO CX/12	CX	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	ELGIN
145	PILOTO PERMANENTE COR VERDE CX/12	CX	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	ELGIN
146	PILOTO PERMANENTE COR VERMELHO CX/12	CX	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	ELGIN
147	PINCEL ESCOLAR PC / 12 TAMANHO 12	PC	100	R\$ 15,78	R\$ 1.578,00	LEO E LEO
148	PINCEL ESCOLAR PC / 16 TAMANHO 12	PC	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	LEO E LEO
149	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX / 12 UNI NA COR AZUL	CX	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	BRW
150	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX / 12 UNI NA COR PRETA	CX	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	BRW
151	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX / 12 UNI NA COR VERMELHA	CX	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	BRW
152	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE / UNIDADE	UNDS	20	R\$ 14,88	R\$ 297,60	BULLDOG
153	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA / UNIDADE	UNDS	20	R\$ 10,08	R\$ 201,60	BULLDOG
154	PORTA LÁPIS 3 LUGARES	UNDS	10	R\$ 9,12	R\$ 91,20	CARBRINK
155	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM PC C/15	PC	10	R\$ 10,37	R\$ 103,70	WALEU
156	SUPORTE PARA COPOS DESCARTÁVEIS PARA 200ML	UNDS	04	R\$ 22,00	R\$ 88,00	AURIMAR
157	TESOURA ESCOLAR CX/12 UNI	CX	30	R\$ 21,60	R\$ 648,00	GATTE
158	TESOURA GRANDE / UNIDADE	UNDS	20	R\$ 5,24	R\$ 104,80	BRW
159	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR AMARELA CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

160	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR AZUL CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
161	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR BRANCA CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
162	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR MARROM CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
163	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR PELE CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
164	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR PRETA CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
165	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR VERDE CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
166	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO PEQUENA NA COR VERMELHA CX / 12	CX	05	R\$ 42,00	R\$ 210,00	ACRILEX
167	TINTA GUACHE COLORIDA CX/6 UNI	CX	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60	PIRATININGA
168	TNT AZUL TURQUEZA- ROLO COM 50 METROS	ROLO	15	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00	SANTA FE
169	TNT LARANJA- ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
170	TNT PRETO- ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
171	TNT VERDE BANDEIRA - ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
172	TNT VERMELHO - ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
173	TNT: AMARELO - ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
174	TNT: AZUL CLARO - ROLO COM 50 METROS	ROLO	15	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00	SANTA FE
175	TNT: BRANCO - ROLO COM 50 METROS	ROLO	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00	SANTA FE
176	TNT: LILÁ - ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
177	TNT: MARRON - ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
178	TNT: ROSA - ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	SANTA FE
179	TNT: SALMON - ROLO	ROLO	10	R\$	R\$	SANTA FE

29

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

COM 50 METROS			129,00	1.290,00	
TOTAL LOTE II				R\$ 126.845,00	126845
CENTO E VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)					

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, conforme disposto no artigo 17 do Decreto 7.892/2013 e ainda observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

3.2.1 Mesmo quando comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata de Registro de Preços e iniciar outro procedimento licitatório;

3.2.2 Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, os fornecedores registrados serão convocados pelo Município, para alteração, por aditamento, dos preços registrados em Ata.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

5.1 Dos Direitos:

5.1.1 da Administração: contratar, se necessário, o objeto desta Licitação; e

5.1.2 do Compromitente: ser contratado se a Administração utilizar o Registro de Preços, ou, em igualdade de condições, ser preferido, no caso de contratação por outra forma.

5.2 Das Obrigações:

5.2.2 da Administração: contratar com aquele que detém os Preços Registrados, ou em igualdade de condições, dar preferência ao mesmo se contratar por outra forma; e

30

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

5.2.3 do Compromitente: atender, nas condições estabelecidas no edital, todos os pedidos de contratação durante o período de duração do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O cancelamento da Ata de Registro de Preço poderá ser:

6.1.1 Automático:

- a) por decurso de prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados; ou
- c) pela Administração, quando caracterizado o interesse público.

6.1.2 A pedido do fornecedor, quando:

- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto.

6.1.3 Pela Administração, unilateralmente, quando:

- a) o fornecedor não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) o fornecedor perder qualquer condição de habilitação exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;
- d) o fornecedor não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos de compra dela decorrentes.

6.1.4 O fornecedor terá seu registro na Ata cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

O COMPROMITENTE sujeita-se às seguintes penalidades:

7.1 Multa sobre o valor do pedido, aplicada nas seguintes proporções:

7.1.1 10%: recusa do COMPROMITENTE em assinar o contrato; e

7.1.2 10%: descumprimento de qualquer das cláusulas deste Termo.

31

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

7.2 demais sanções estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Quadro de Detalhamento de Despesas para o exercício de 2021.

CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO

9.1 Incumbirá à Administração providenciar a publicação do Extrato desta Ata no Diário Oficial da Entidade, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1 Fica eleito o Foro de Macajuba para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

11.2 E assim por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, tendo um só efeito legal.

Macajuba/BA, 04 de maio de 2021.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

RENILDES SANTANA SANTOS
Fundo Municipal de Saúde

EDIJONSON VIEIRA DOS SANTOS
Fundo Mun. de Assistência Social

D. N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 14.780.254/0001-84

32

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

TESTEMUNHAS:

01 - _____ 02 - _____
CPF: _____ CPF: _____

33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126